
DECRETO DIRIGENZIALE N. 1461 del 28 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 
SETTORE AFFARI GENERALI DELLA PRESIDENZA E COLLEGAMENTI CON GLI ASSESSORI - 
Contributi per attività istituzionali. I Imputazione. 

 
 
PREMESSO 

• Che con D.G.R.C. n. 2188 del 17/12/2007 “Seconda Variazione al Bilancio gestionale 2007” che 
è stata prevista una nuova disponibilità pari ad € 3.000.000,00= per il cap. 542 U.P.B. 6.23.57 del 
Bilancio Gestionale 2007; 

• Che con d.d. n. 1455 del 27/12/2007 è stata impegnata la sopra citata somma di € 3.000.000,00= 
sul cap. 542 del Bilancio Gestionale 2007; 

• Che con nota prot. 950/B del 27/12/2007, ns. prot. 1100340 del 28/12/2007, il Presidente della II 
Commissione del Consiglio della Regione Campania avente ad oggetto “LL.RR. n. 8 e 9 del 
12.11.2004 – U.P.B. 6.23.237 – Bilancio Gestionale 2007”,  ha comunicato: 
“Con riferimento all’oggetto, ed in considerazione dell’appostazione di apposita somma iscritta 
nel Bilancio di Previsione 2007, viste le attività e le iniziative istituzionali rappresentate dalle Aree 
Generali di Coordinamento della Giunta Regionale in sede di sessione  di bilancio, visti gli atti 
depositati presso questa Commissione, si rappresenta che la somma di € 2.321.000,00= sul tota-
le di € 3.000.000,00= è finalizzata, in prima tranche, agli interventi di seguito analiticamente ripor-
tati”: 

 

N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 
1 A.S. ATLETICO BENEVENTO Antistadio S.Colomba 

Benevento 
IV Torneo calcio 
città di Benevento 

50.000,00 

2 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MEDITERRANEO 

Centro Direzionale I-
sola B3 Napoli 

Valorizzazione 
della napoletanità 

50.000,00 

3 COMUNE DI CARDITO  In.ne Parco Taglia 20.000 
4 ASSOCIAZIONE SOCIAL RE-

SPONSABILITY CAMPANIA 
ONLUS 

Centro Direzionale I-
sola G1 Napoli 

Sensibil.ne e  dif-
fusione resp.tà  
sociale Reg. 
Camp. 

50.000,00 

5 
 

ASSOCIAZIONE ECOTEATRO Via Belevedere. 45 
Napoli 

L’Arte è Napoli 50.000,00 

6 ASSOCIAZIONE LA CUCCIA 
ONLUS 

Via Tonnata 13 Graz-
zanise (Ce) 

Combattiamo il 
randagismo 

50.000 

7 UNIONE SPORTIVA REAL 
ORTESE 

Via G. Bruno Orta di 
Atella (Ce) 

1° torneo “Com-
prensorio Atella-
no” 

40.000 

7 CENTRO SOCIO PASTORALE 
PARROCCHIA S. CASTRESE 

Via Corso n.110 San 
Castrese di Sessa A. 

Centro Sportivo 20.000 

8 SRC ASSOCIAZIONE “SOCIAL 
RESPONSABILITÀ CAMPA-
NIA” 

Centro Direzionale IS 
G7 

Progetto sociale 50.000 

9 ASSOCIAZIONE NUOVA NU-
CERIA 

Via Cicalasi 145 –
Nocera 

A Nord e Sud del-
la Provincia di Sa-
lerno 

50.000 

10 ASSOCIAZIONE ARTE E 
SPETTACOLO 

Via XXI Luglio loc. Lo 
Capitolo, 17 Sessa 
Aurunca (Ce) 

Etno Festival au-
runco 

12.000 

11 PARROCCHIA S. MARIA DEI 
POZZI 

Lauro di Sessa Au-
runca (Ce) 

Restauro Chiesa 45.000 

12 ARCIDIOCESI CAPUA PAR-
ROCCHIA S. MARCELLO 
MARTIRE 

Via Giulio Cesare Ca-
turano 

Lavori di manu-
tenzione ordinaria 

10.000 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 
13 CONFRATERNITA SAN CAR-

LO BORROMEO 
Piazzetta S. Carlo 
Sessa Aurunca 

Restauro dipinti su 
tela 

10.000 

14 PARROCCHIA S. GIOVANNI 
APOSTOLO 

Tora e Piccilli (Ce) Realizzazione 
campo pallavolo e 
sistemazione casa 
parrocchiale 

43.000 

15 ARTREPPETE Via Scanzati 2- Sessa 
Aurunca 

Centro ricreativo 
diurno estivo 

10.000 

16 PARROCO DON MATTEO 
ROSARIO PACE 

Via Spirito Santo 55 
Eboli /Sa) 

Ristr.ne Chiesetta 
S. Margherita in 
Eboli 

10.000 

17 ASSOCIAZIONE EDUCARTE-
ATRANDO 

Via D. Vestiti, 15 Eboli Il Futuro è nel no-
stro passato 

5.000 

18 RETTORIA DI SAN NICOLA 
DE SCHOLA GRAECA 

Piazza San Nicola 
Eboli (SA) 

Lavori monumento 
storico Chiesa 
San Nicola De 
Schola Greca 

15.000 

19 ASSOCIAZIONE  CULTURALE 
LA VIA DEL GRANO 

Via Epitaffio Eboli 
(Sa) 

XI Edizione Mani-
festazione La Via 
del Grano 

8.000 

20 CENTRO CULTURALE STUDI 
STORICI IL SAGGIO 

Via Don Paolo Vocca, 
13 Eboli 

XI Edizione Con-
corso Internazio-
nale di Poesia 

5.000 

21 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
1857 

Corso Garibaldi 57 
Eboli 

III Festival della 
Tammorra di pro-
testa 

10.000 

22 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
LORIEN 

Via Cavone 16 Eboli 
(Sa) 

II Edizione Festi-
val di Teatro di Fi-
gura della città di 
Eboli 

5.000 

23 LEGA NAVALE ITALIANA SE-
ZIONE DI SALERNO 

Porto Turistico Ma-
succio Salernitano 
Salerno 

Regata Velica 
Notturna 

10.000 

24 COMUNE DI MONTECORVI-
NO PUGLIANO 

Via Roma 16 Monte-
corvino Pugliano Sa) 

Pugliano e i Bor-
ghi 

10.000 

25 ASSOCIAZIONE ITALIANA 
ASSISTENZA SPASTICI 

Via F. Pimentel 8 
QUARTO FLEGREO 

Progetto socio-
educativo culturale 

20.000 

26 PAIDEIA ONLUS Viale dei Gelsomini 46 
Parco Europa 80040 
Pollenatrocchia 

Progetto non ci 
giriamo intorno 

40.000 

27 PARROCCHIA S.CATERINA Piazza S. Pasquale 9 
80028 Grumo Nevano 

Risanamento e 
restauro conserva-
tivo dei dipinti su 
tela e di cornici 
lignee 

23.000 

28 CHIESA DI SAN GREGORIO 
MAGNO 

Via A. Lutrario 56 Cri-
spano (Na) 

Lavori di man.ne 
ordinaria  

25.000 

29 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
GIFFONI TEATRO 

ViaPaolo M. Scarpo-
ne, 6 Giffoni V. Piana 
(Sa) 

X Edizione Giffoni 
Teatro 2007 

70.000 

30 PROVINCIA DI SALERNO Via Roma 104 Saler-
no 

 Concerti nel sa-
lernitano 

100.000 

31 PARROCCHIA DI S. PIETRO 
APOSTOLO 

Via f. laviano cuccaro 
vetere 

Iniziativa culturale 35.000 

32 COMUNE DI MAGLIANO VE-
TERE 

 Iniziativa culturale 40.000 

33 FESTIVAL INTERNAZIONALE 
CINEMA DI SALERNO 

Piazza alario 1 saler-
nio 

61° festival interna-
zionale del cinema 
di Salerno 

30.000 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 
34 ASSOCIAZIONE SALERNITA-

NO DONNE ARTI PROFES-
SIONI AFFARI 

Via g. quaranta, 8 sa La città delle don-
ne 3 edi 

10.000 

35 COMUNE DI MONTANO AN-
TILIA 

Via G. Bovio, Monta-
no Antilia 

2° ed festival in-
ternazionale del 
gioco e del giocat-
tolo di tradizione 

25.000 

36 ASSOCIAZIONE “CASA DEL 
POPOLO” 

Via Cosenza 77 Terra dei lattari 12.000 

37 ASSOCIAZIONE “LE TORRI” Via di Giacomo 6 Monti lattari arti-
gianato e tradizio-
ni 

5.000 

38 CORPO NAZIONALE GIOVANI 
ESPLORATORI 

Portici Si impara da pic-
coli a diventare 
grandi 

2.500 

39 OPENMIND Via Pittore 164, San 
Giorgio a Cremano 

Progetto Open-
MindTV 

5.000 

40 ASSOCIAZIONE NALUG Via Terracina  Progetto Free sof-
tware day  2007 

2.000 

41 ASSOCIAZIONE SOCIO CUL-
TURALE AGLAIA 

Via G. Matteotti  7 
Scafati 

Pastorali di Natale 50.000 

42 ASS. CULTURALE PEGASO Via V. Em.le 57 Caso-
ria 

Natale casoriano 10.000 

43 ASSOCIAZIONE “INSIEME 
PER LA VITA” 

Via n. Faggiani 13 
Napoli 

Tutti i bambini del 
mondo in … festa 

20.000 

44 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CONCA DEL CILENTO 

Conca dei Vascelli , 
Camerota 

Natale cilentano 50.000 

45 CHIESA CORPUS DOMINI Maddaloni (Ce) Man.ne ordinaria e 
straordinaria 

70.000 

46 COMUNE DI S. PAOLINA Piazza martiri 
d’Ungheria 

Ristrutturazione 
torre civica 

25.000 

47 PARROCCHIA S. MARCO E-
VANGELISTA 

Manocalzati Restauro tele  25.000 

48 CONGREGAZIONE SUORE 
DEI SACRI CUORI 

Meta di Sorrento Contributo straor-
dinario per le atti-
vità di gestione 

35.000 

49 X MUNICIPALITÀ COMUNE DI 
NAPOLI 

Napoli È Natale …..alla X 
municipalità 

30.000 

50 CAMPANIA IMAGE Centro Direzionale i-
sola G/1 Napoli 

Dal Classico al 
Jazz 

50.000 

51 ARTECULTURA Via Chiatamone, 23 Natale a Beneven-
to 

60.000 

52 A.S.I. COMITATO REGIONALE Via Nicola Nicolini-
Park Ville Caserta 

Danza in città 20.000 

53 COMITATO PER LA QUALITA’ 
DEL VIVERE 

Corso Secondigliano, 
351 

Periferie d’Europa 
a confronto 

20.000 

54 SUONI E SCENE Via G. Porzio, 4 Cen-
tro Direzionale-Is. G 1 

Napoli  20.000 

55 ASSOCIAZIONE DI PROTE-
ZIONE AMBIENTALE MOVI-
MENTO AZZURRO 

Via Ascanio, 54 Attività 2007 20.000 

56 FONDAZIONE CENTRO STU-
DI GIAMBATTISTA VICO 

Palazzo  de Vargas 
Vatolla Sa 

Programma attivi-
tà 2007 

19.000 

57 ASSOCIAZIONE ICARUS Via Roma, 4 Castella-
bate 

Programma attivi-
tà 2007 

18.000 

58 ASSOCIAZIONE QUARTO 
STATO 
 

Via Santo Ianni Alba-
nella Sa 

Programma attivi-
tà 2007 

19.000 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 
59 PARR. B.M. IMMACOLATA DI 

LOURDES E S. AGOSTINO 
Via Venezia  Castel-
lammare di Stabia 

Lavori di ristrutttu-
razione 

15.000 

60 ASSOCIAZIONE IL PUNTO 
AZZURRO 

Via Melisurgo,44 Na-
poli 

Il ruolo 
dell’associazionis
mo nel futuro della 
città di Napoli 

40.000 

61 ASSOCIAZIONE ASD LIBER-
TAS S. ANNA 

Via Flauto Magico, 
260 Napoli 

Crescere insieme 
in periferia 

5.000 

62 ASSOCIAZIONE PARRESIA Via Cavallerizza a 
Chiaia Napoli 

Natale a Posillipo 5.000 

63 ASSOCIAZIONE OFFICINA 
ETNO MUSICALE 

PRATOLA SERRA Promozione pro-
dotti del territorio 

5.000 

64 COMUNE DI PRATOLA SER-
RA 

 Festività Natalizie 
e Befana 2008 

5.000 

65 PRO LOCO GERARDO CUC-
CINIELLO 

Avellino La Città dei giova-
ni 

20.000 

66 PARROCCHIA MARIA SS DI. 
MONTEVERGINE 

Avellino Festività per Mon-
tevergine Festa 
dei giovani 

3.000 

67 CIRCOLO ACLI Pietradefusi 20° Edizione Falò 
della Pace 

2500 

68 COMUNE DI MIRABELLA E-
CLANO 

 Natale tra arte e 
cultura 

2000 

69 CENTRO ARTE E CULTURA 
MASI 

Sperone (AV) Acquisizione ope-
ra Maestro Masi  

5.000 

70 ASSOCIAZIONE IL SIMPOSIO 
DELLE MUSE 

Sorrento Napoli - Liguria 15.000 

71 ASSOCIAZIONE CENTRO 
MARANESE CATTOLICO 

Marano Sagra del falò 5.000 

72 COMUNE BARANO D’ISCHIA  VI Edizione Pro-
getto Di Palma 

10.000 

73 ASSOCIAZIONE III° MILLEN-
NIO 

Cimitile Adagio con gusto 20.000 

74 ASSOCIAZIONE LA CITTA’ 
FUTURA 

Via Carducci, 6 Pomi-
gliano d’Arco 

Fabbrica e Tamor-
re 

25.000 

75 ASSOCIAZIONE O.SI.S. Via Vittorio Emanuele 
Somigliano d’Arco 

Natale ai Borghi 20.000 

76 ASSOCIAZIONE AMICO BIO Via S. Pietro a Maiel-
la, 6 NAPOLI 

Il pane, il vino e la 
visione 

15.000 

77 SANASANITA ONLUS Via Marecchiaro, 99/b 
Napoli 

Primo report 
dell’associazione 

20.000 

78 ASSOCIAZIONE TURISTICA 
PRO LOCO QUALIANO 

Via Papa Giovanni 
XXIII, 18 Qualiano 

Qualiano in arte 
presepiale 

10.000 

79 TANAGRO NUOVI EVENTI  Via Fontanelle, 84020 
Salvitelle (Sa) 

Mostra dei Comu-
ni Regione Cam-
pania 

5.000 

80  CHIESA SACRO CUORE DI 
GESU’ 

Via Torino, 25 Bellizzi 
(Sa) 

Lavori manutentori 9.000 

81 CHIESA DI S. EUSTACHIO Piazza S. Eustachio 
Montecorvino Rovella 
(Sa) 

Lavori di manu-
tenzione ordinaria 

9.000 

82 CHIESA DI S. MARIA DI LO-
RETO 

Località Arenabianca 
Montesano sulla Mar-
cellana (Sa) 

Adeguamento im-
pianto elettrico 

12.000 

83 SANTUARIO MADONNA DEI 
BAGNI 

SCAFATI (Sa) Lavori di man.ne 
straordinaria 

8.000 

84 PARROCCHIA S. NICOLA DI 
BARI 

84020 Petina (Sa) Lavori di manuten-
zione straordinaria 

9.000 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 
85 PARROCCHIA SAN NICOLA 

DI BARI 
Campoli del Monte 
Taburno 

Lavori di manu-
tenzione  

18.000 

86 PARROCCHIA DI SAN MAR-
TINO VESCOVO 

Corso Umberto I° 62 
Macerata Campania 
(Ce) 

Restauro organo 25.000 

87 PARROCCHIA DI S. MARTINO Serre (Sa) Lavori di man.ne 
ordinaria  

30.000 

88 CAPUA ANTICA FESTIVAL Via Sicilia, 5 – 81022 
Casagiove (Ce) 

Rete dei Teatri 
Antichi del Mez-
zogiorno 

50.000 

89 CONSORZIO UNIVERSITARIO 
PER L’INNOVAZIONE EUBEO 

Via Nuova Agnano, 
11 Napoli 

Convegno – eventi 
culturali 

30.000 

90 CENTRO OZANAM   Parr. S. Vincenzo 
Ferreri – S. Antimo 
(Na) 

Scopriamo il Nata-
le 

5.000 

91 UNIVERSITA’ DI SALERNO 
DIPARTIMENTO DI LATINITA’ 
E MEDIOEVO 

Via Ponte di Melillo Convegno Inter-
nazionale: Archeo-
logia  castelli Eu-
ropa angioina 

15.000 

92 MULTIMEDIA EDIZIONI Via del Convento, 73 
Baronissi (Sa) 

Incontri interna-
zionali di poesia 

10.000 

93 AS. CA.VIC.EP. Via S. Leonardo,35 – 
Villa elena  - Salerno 

Antiche Tradizioni 
in un itinerario 
d’arte  

15.000 

94 CHIESA S. MARIA DELLA 
VITTORIA 

Piazza Vittoria. 5  - 
Napoli 

Adeguamento im-
piantistica 

30.000 

95 ASSOCIAZIONE VOLONTA-
RIATO GUANELLIANO 

 Accoglienza e 
reinserimento la-
vorativo ex dete-
nuti 

30.000 

96 COMUNE DI TORRE DEL 
GRECO 

 Istituzione 
dell’archivio del 
patrimonio docu-
mentale del Co-
mune e della 
Chiesa di Santa 
Croce 

30.000 

97 OSSERVATORIO INT. ONLUS  Difesa  diritti uma-
ni  Magreb Sahara 
occidentale 

10.000 

98 CHIESA S. MARIA DELLE 
GRAZIE 

Via Lavorate Centro, 
98 Sarno (Sa) 

Lavori man.ne 
ord.ria e straord. 

20.000 

99 PARROCCHIA DI S. AGNESE 
IN SALA 

Via Madonna delle 
Grazie - Baronissi 
(Sa) 

“                   “ 10.000 

100 COMUNITA’ PARROCCHIALE 
S. BENEDETTO 

Piazza S. Benedetto, 
10 Faiano (Sa) 

  “                   “ 10.000 

101 MISSIONARI COMBONIANI VERONA La mia Africa 40.000 
 
 
RITENUTO 

• di dover dare seguito alle indicazioni riportate nella sopra citata nota del Presidente della II 
Commissione del Consiglio della Regione Campania ponendo in essere le necessarie attività 
amministrative propedeutiche alla successiva liquidazione delle somme assegnate per le singole 
iniziative ed interventi; 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



RITENUTO, ALTRESI’ 
• Di dover precisare che, per le iniziative assimilabili a quelle previste dal D.P.G.R.C. n. 215 del 4 

aprile 2003, si applicherà la procedura amministrativa ivi prevista; 
• Che la Regione Campania non assume alcuna responsabilità in merito all’organizzazione ed allo 

svolgimento delle iniziative e dei progetti ai quali la Regione accorda contributi finanziari; 
• Che nessun rapporto od obbligazione dei terzi potrà essere fatto valere nei confronti della Regio-

ne la quale, verificandosi situazioni irregolari o necessità di chiarimenti, in seguito degli accerta-
menti, potrà sospendere o revocare l’erogazione del contributo; 

• Che la concessione del contributo è vincolata all’impegno del soggetto beneficiario ad utilizzarlo 
esclusivamente per le finalità per le quali è stato accordato; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate: 
 

• Di prendere atto della nota prot. 950/B del 27/12/2007, ns. prot. 1100340 del 28/12/2007    del 
Presidente della II Commissione del Consiglio della Regione Campania con le iniziative di segui-
to riportate: 

 

N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 

1 A.S. ATLETICO BENEVENTO Antistadio S.Colomba 
Benevento 

IV Torneo calcio 
città di Benevento 

50.000,00 

2 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MEDITERRANEO 

Centro Direzionale I-
sola B3 Napoli 

Valorizzazione 
della napoletanità 

50.000,00 

3 COMUNE DI CARDITO  In.ne Parco Taglia 20.000 
4 ASSOCIAZIONE SOCIAL RE-

SPONSABILITY CAMPANIA 
ONLUS 

Centro Direzionale I-
sola G1 Napoli 

Sensibil.ne e  dif-
fusione resp.tà  
sociale Reg. 
Camp. 

50.000,00 

5 
 

ASSOCIAZIONE ECOTEATRO Via Belevedere. 45 
Napoli 

L’Arte è Napoli 50.000,00 

6 ASSOCIAZIONE LA CUCCIA 
ONLUS 

Via Tonnata 13 Graz-
zanise (Ce) 

Combattiamo il 
randagismo 

50.000 

7 UNIONE SPORTIVA REAL 
ORTESE 

Via G. Bruno Orta di 
Atella (Ce) 

1° torneo “Com-
prensorio Atella-
no” 

40.000 

7 CENTRO SOCIO PASTORALE 
PARROCCHIA S. CASTRESE 

Via Corso n.110 San 
Castrese di Sessa A. 

Centro Sportivo 20.000 

8 SRC ASSOCIAZIONE “SOCIAL 
RESPONSABILITÀ CAMPA-
NIA” 

Centro Direzionale IS 
G7 

Progetto sociale 50.000 

9 ASSOCIAZIONE NUOVA NU-
CERIA 

Via Cicalasi 145 –
Nocera 

A Nord e Sud del-
la Provincia di Sa-
lerno 

50.000 

10 ASSOCIAZIONE ARTE E 
SPETTACOLO 

Via XXI Luglio loc. Lo 
Capitolo, 17 Sessa 
Aurunca (Ce) 

Etno Festival au-
runco 

12.000 

11 PARROCCHIA S. MARIA DEI 
POZZI 

Lauro di Sessa Au-
runca (Ce) 

Restauro Chiesa 45.000 

12 ARCIDIOCESI CAPUA PAR-
ROCCHIA S. MARCELLO 
MARTIRE 

Via Giulio Cesare Ca-
turano 

Lavori di manu-
tenzione ordinaria 

10.000 

13 CONFRATERNITA SAN CAR-
LO BORROMEO 
 
 

Piazzetta S. Carlo 
Sessa Aurunca 

Restauro dipinti su 
tela 

10.000 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 

14 PARROCCHIA S. GIOVANNI 
APOSTOLO 

Tora e Piccilli (Ce) Realizzazione 
campo pallavolo e 
sistemazione casa 
parrocchiale 

43.000 

15 ARTREPPETE Via Scanzati 2- Sessa 
Aurunca 

Centro ricreativo 
diurno estivo 

10.000 

16 PARROCO DON MATTEO 
ROSARIO PACE 

Via Spirito Santo 55 
Eboli /Sa) 

Ristr.ne Chiesetta 
S. Margherita in 
Eboli 

10.000 

17 ASSOCIAZIONE EDUCARTE-
ATRANDO 

Via D. Vestiti, 15 Eboli Il Futuro è nel no-
stro passato 

5.000 

18 RETTORIA DI SAN NICOLA 
DE SCHOLA GRAECA 

Piazza San Nicola 
Eboli (SA) 

Lavori monumento 
storico Chiesa 
San Nicola De 
Schola Greca 

15.000 

19 ASSOCIAZIONE  CULTURALE 
LA VIA DEL GRANO 

Via Epitaffio Eboli 
(Sa) 

XI Edizione Mani-
festazione La Via 
del Grano 

8.000 

20 CENTRO CULTURALE STUDI 
STORICI IL SAGGIO 

Via Don Paolo Vocca, 
13 Eboli 

XI Edizione Con-
corso Internazio-
nale di Poesia 

5.000 

21 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
1857 

Corso Garibaldi 57 
Eboli 

III Festival della 
Tammorra di pro-
testa 

10.000 

22 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
LORIEN 

Via Cavone 16 Eboli 
(Sa) 

II Edizione Festi-
val di Teatro di Fi-
gura della città di 
Eboli 

5.000 

23 LEGA NAVALE ITALIANA SE-
ZIONE DI SALERNO 

Porto Turistico Ma-
succio Salernitano 
Salerno 

Regata Velica 
Notturna 

10.000 

24 COMUNE DI MONTECORVI-
NO PUGLIANO 

Via Roma 16 Monte-
corvino Pugliano Sa) 

Pugliano e i Bor-
ghi 

10.000 

25 ASSOCIAZIONE ITALIANA 
ASSISTENZA SPASTICI 

Via F. Pimentel 8 
QUARTO FLEGREO 

Progetto socio-
educativo culturale 

20.000 

26 PAIDEIA ONLUS Viale dei Gelsomini 46 
Parco Europa 80040 
Pollenatrocchia 

Progetto non ci 
giriamo intorno 

40.000 

27 PARROCCHIA S.CATERINA Piazza S. Pasquale 9 
80028 Grumo Nevano 

Risanamento e 
restauro conserva-
tivo dei dipinti su 
tela e di cornici 
lignee 

23.000 

28 CHIESA DI SAN GREGORIO 
MAGNO 

Via A. Lutrario 56 Cri-
spano (Na) 

Lavori di man.ne 
ordinaria  

25.000 

29 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
GIFFONI TEATRO 

ViaPaolo M. Scarpo-
ne, 6 Giffoni V. Piana 
(Sa) 

X Edizione Giffoni 
Teatro 2007 

70.000 

30 PROVINCIA DI SALERNO Via Roma 104 Saler-
no 

 Concerti nel sa-
lernitano 

100.000 

31 PARROCCHIA DI S. PIETRO 
APOSTOLO 

Via f. laviano cuccaro 
vetere 

Iniziativa culturale 35.000 

32 COMUNE DI MAGLIANO VE-
TERE 

 Iniziativa culturale 40.000 

33 FESTIVAL INTERNAZIONALE 
CINEMA DI SALERNO 
 
 

Piazza alario 1 saler-
nio 

61° festival inter-
nazionale del ci-
nema di Salerno 

30.000 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 

34 ASSOCIAZIONE SALERNITA-
NO DONNE ARTI PROFES-
SIONI AFFARI 

Via g. quaranta, 8 sa La città delle don-
ne 3 edi 

10.000 

35 COMUNE DI MONTANO AN-
TILIA 

Via G. Bovio, Monta-
no Antilia 

2° ed festival in-
ternazionale del 
gioco e del giocat-
tolo di tradizione 

25.000 

36 ASSOCIAZIONE “CASA DEL 
POPOLO” 

Via Cosenza 77 Terra dei lattari 12.000 

37 ASSOCIAZIONE “LE TORRI” Via di Giacomo 6 Monti lattari arti-
gianato e tradizio-
ni 

5.000 

38 CORPO NAZIONALE GIOVANI 
ESPLORATORI 

Portici Si impara da pic-
coli a diventare 
grandi 

2.500 

39 OPENMIND Via Pittore 164, San 
Giorgio a Cremano 

Progetto Open-
MindTV 

5.000 

40 ASSOCIAZIONE NALUG Via Terracina  Progetto Free sof-
tware day  2007 

2.000 

41 ASSOCIAZIONE SOCIO CUL-
TURALE AGLAIA 

Via G. Matteotti  7 
Scafati 

Pastorali di Natale 50.000 

42 ASS. CULTURALE PEGASO Via V. Em.le 57 Caso-
ria 

Natale casoriano 10.000 

43 ASSOCIAZIONE “INSIEME 
PER LA VITA” 

Via n. Faggiani 13 
Napoli 

Tutti i bambini del 
mondo in … festa 

20.000 

44 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CONCA DEL CILENTO 

Conca dei Vascelli , 
Camerota 

Natale cilentano 50.000 

45 CHIESA CORPUS DOMINI Maddaloni (Ce) Man.ne ordinaria e 
straordinaria 

70.000 

46 COMUNE DI S. PAOLINA Piazza martiri 
d’Ungheria 

Ristrutturazione 
torre civica 

25.000 

47 PARROCCHIA S. MARCO E-
VANGELISTA 

Manocalzati Restauro tele  25.000 

48 CONGREGAZIONE SUORE 
DEI SACRI CUORI 

Meta di Sorrento Contributo straor-
dinario per le atti-
vità di gestione 

35.000 

49 X MUNICIPALITÀ COMUNE DI 
NAPOLI 

Napoli È Natale …..alla X 
municipalità 

30.000 

50 CAMPANIA IMAGE Centro Direzionale i-
sola G/1 Napoli 

Dal Classico al 
Jazz 

50.000 

51 ARTECULTURA Via Chiatamone, 23 Natale a Beneven-
to 

60.000 

52 A.S.I. COMITATO REGIONALE Via Nicola Nicolini-
Park Ville Caserta 

Danza in città 20.000 

53 COMITATO PER LA QUALITA’ 
DEL VIVERE 

Corso Secondigliano, 
351 

Periferie d’Europa 
a confronto 

20.000 

54 SUONI E SCENE Via G. Porzio, 4 Cen-
tro Direzionale-Is. G 1 

Napoli  20.000 

55 ASSOCIAZIONE DI PROTE-
ZIONE AMBIENTALE MOVI-
MENTO AZZURRO 

Via Ascanio, 54 Attività 2007 20.000 

56 FONDAZIONE CENTRO STU-
DI GIAMBATTISTA VICO 

Palazzo  de Vargas 
Vatolla Sa 

Programma attivi-
tà 2007 

19.000 

57 ASSOCIAZIONE ICARUS Via Roma, 4 Castella-
bate 

Programma attivi-
tà 2007 

18.000 

58 ASSOCIAZIONE QUARTO 
STATO 
 

Via Santo Ianni Alba-
nella Sa 

Programma attivi-
tà 2007 

19.000 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 

59 PARR. B.M. IMMACOLATA DI 
LOURDES E S. AGOSTINO 

Via Venezia  Castel-
lammare di Stabia 

Lavori di ristrutttu-
razione 

15.000 

60 ASSOCIAZIONE IL PUNTO 
AZZURRO 

Via Melisurgo,44 Na-
poli 

Il ruolo 
dell’associazionis
mo nel futuro della 
città di Napoli 

40.000 

61 ASSOCIAZIONE ASD LIBER-
TAS S. ANNA 

Via Flauto Magico, 
260 Napoli 

Crescere insieme 
in periferia 

5.000 

62 ASSOCIAZIONE PARRESIA Via Cavallerizza a 
Chiaia Napoli 

Natale a Posillipo 5.000 

63 ASSOCIAZIONE OFFICINA 
ETNO MUSICALE 

PRATOLA SERRA Promozione pro-
dotti del territorio 

5.000 

64 COMUNE DI PRATOLA SER-
RA 

 Festività Natalizie 
e Befana 2008 

5.000 

65 PRO LOCO GERARDO CUC-
CINIELLO 

Avellino La Città dei giova-
ni 

20.000 

66 PARROCCHIA MARIA SS DI. 
MONTEVERGINE 

Avellino Festività per Mon-
tevergine Festa 
dei giovani 

3.000 

67 CIRCOLO ACLI Pietradefusi 20° Edizione Falò 
della Pace 

2500 

68 COMUNE DI MIRABELLA E-
CLANO 

 Natale tra arte e 
cultura 

2000 

69 CENTRO ARTE E CULTURA 
MASI 

Sperone (AV) Acquisizione ope-
ra Maestro Masi  

5.000 

70 ASSOCIAZIONE IL SIMPOSIO 
DELLE MUSE 

Sorrento Napoli - Liguria 15.000 

71 ASSOCIAZIONE CENTRO 
MARANESE CATTOLICO 

Marano Sagra del falò 5.000 

72 COMUNE BARANO D’ISCHIA  VI Edizione Pro-
getto Di Palma 

10.000 

73 ASSOCIAZIONE III° MILLEN-
NIO 

Cimitile Adagio con gusto 20.000 

74 ASSOCIAZIONE LA CITTA’ 
FUTURA 

Via Carducci, 6 Pomi-
gliano d’Arco 

Fabbrica e Tamor-
re 

25.000 

75 ASSOCIAZIONE O.SI.S. Via Vittorio Emanuele 
Somigliano d’Arco 

Natale ai Borghi 20.000 

76 ASSOCIAZIONE AMICO BIO Via S. Pietro a Maiel-
la, 6 NAPOLI 

Il pane, il vino e la 
visione 

15.000 

77 SANASANITA ONLUS Via Marecchiaro, 99/b 
Napoli 

Primo report 
dell’associazione 

20.000 

78 ASSOCIAZIONE TURISTICA 
PRO LOCO QUALIANO 

Via Papa Giovanni 
XXIII, 18 Qualiano 

Qualiano in arte 
presepiale 

10.000 

79 TANAGRO NUOVI EVENTI  Via Fontanelle, 84020 
Salvitelle (Sa) 

Mostra dei Comu-
ni Regione Cam-
pania 

5.000 

80  CHIESA SACRO CUORE DI 
GESU’ 

Via Torino, 25 Bellizzi 
(Sa) 

Lavori manutentori 9.000 

81 CHIESA DI S. EUSTACHIO Piazza S. Eustachio 
Montecorvino Rovella 
(Sa) 

Lavori di manu-
tenzione ordinaria 

9.000 

82 CHIESA DI S. MARIA DI LO-
RETO 

Località Arenabianca 
Montesano sulla Mar-
cellana (Sa) 

Adeguamento im-
pianto elettrico 

12.000 

83 SANTUARIO MADONNA DEI 
BAGNI 

SCAFATI (Sa) Lavori di man.ne 
straordinaria 

8.000 

84 PARROCCHIA S. NICOLA DI 
BARI 

84020 Petina (Sa) Lavori di manuten-
zione straordinaria 

9.000 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



N. BENEFICIARIO INDIRIZZO INTERVENTO IMPORTO 

85 PARROCCHIA SAN NICOLA 
DI BARI 

Campoli del Monte 
Taburno 

Lavori di manu-
tenzione  

18.000 

86 PARROCCHIA DI SAN MAR-
TINO VESCOVO 

Corso Umberto I° 62 
Macerata Campania 
(Ce) 

Restauro organo 25.000 

87 PARROCCHIA DI S. MARTINO Serre (Sa) Lavori di man.ne 
ordinaria  

30.000 

88 CAPUA ANTICA FESTIVAL Via Sicilia, 5 – 81022 
Casagiove (Ce) 

Rete dei Teatri 
Antichi del Mez-
zogiorno 

50.000 

89 CONSORZIO UNIVERSITARIO 
PER L’INNOVAZIONE EUBEO 

Via Nuova Agnano, 
11 Napoli 

Convegno – eventi 
culturali 

30.000 

90 CENTRO OZANAM   Parr. S. Vincenzo 
Ferreri – S. Antimo 
(Na) 

Scopriamo il Nata-
le 

5.000 

91 UNIVERSITA’ DI SALERNO 
DIPARTIMENTO DI LATINITA’ 
E MEDIOEVO 

Via Ponte di Melillo Convegno Inter-
nazionale: Archeo-
logia  castelli Eu-
ropa angioina 

15.000 

92 MULTIMEDIA EDIZIONI Via del Convento, 73 
Baronissi (Sa) 

Incontri interna-
zionali di poesia 

10.000 

93 AS. CA.VIC.EP. Via S. Leonardo,35 – 
Villa elena  - Salerno 

Antiche Tradizioni 
in un itinerario 
d’arte  

15.000 

94 CHIESA S. MARIA DELLA 
VITTORIA 

Piazza Vittoria. 5  - 
Napoli 

Adeguamento im-
piantistica 

30.000 

95 ASSOCIAZIONE VOLONTA-
RIATO GUANELLIANO 

 Accoglienza e 
reinserimento la-
vorativo ex dete-
nuti 

30.000 

96 COMUNE DI TORRE DEL 
GRECO 

 Istituzione 
dell’archivio del 
patrimonio docu-
mentale del Co-
mune e della 
Chiesa di Santa 
Croce 

30.000 

97 OSSERVATORIO INT. ONLUS  Difesa  diritti uma-
ni  Magreb Sahara 
occidentale 

10.000 

98 CHIESA S. MARIA DELLE 
GRAZIE 

Via Lavorate Centro, 
98 Sarno (Sa) 

Lavori man.ne 
ord.ria e straord. 

20.000 

99 PARROCCHIA DI S. AGNESE 
IN SALA 

Via Madonna delle 
Grazie - Baronissi 
(Sa) 

“                   “ 10.000 

100 COMUNITA’ PARROCCHIALE 
S. BENEDETTO 

Piazza S. Benedetto, 
10 Faiano (Sa) 

  “                   “ 10.000 

101 MISSIONARI COMBONIANI VERONA La mia Africa 40.000 
 
• Di imputare l’importo relativo alle sopra citate iniziative alla somma  impegnata con d.d. n. 1455 

del 2/12/2007 sul corrispondente capitolo 542 del Bilancio Gestionale 2007; 
• Di porre in essere le necessarie attività amministrative e di controllo, ivi comprese eventuali ri-

chieste di dati e chiarimenti alla Commissione Consiliare presso cui sono depositati gli atti, ne-
cessarie per la successiva liquidazione dei corrispondenti importi delle singole iniziative; 

• Di precisare, altresì, che per le iniziative assimilabili a quelle previste dal D.P.G.R.C. n. 215 del 4 
aprile 2003, si applicherà la procedura amministrativa ivi prevista;  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



• Di  riservare a successivi atti dirigenziali la liquidazione e l’erogazione delle assegnazioni previ-
ste,  previa verifica della documentazione contabile giustificativa; 

• di imputare la somma sul codice bilancio 1 – 06 – 03 codice gestionale 1635; 
• Di inviare il seguente decreto all’A.G.C. Bilancio Ragioneria e Tributi, Settore Entrate e Spese, 

per i provvedimenti conseguenziali di competenza; 
• Di inviare, altresì, per conoscenza il presente atto alla Segreteria Generale del Consiglio Regio-

nale.  
 

                             Massimo  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008


